Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 009/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 054/2022

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal - PR, Dartagnan Calixto Fraiz, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital n.º 009/2022 de Processo Seletivo Simplificado dispõe sobre a

Classificação Final do PSS n.º 009/2022  de contratação temporária da Prefeitura do Município de Ribeirão do

Pinhal - PR R de profissionais para o emprego de Médico na modalidade de Médico Clínico Geral e Médico

Obstetra e Ginecologista e para o cargo de Fonoaudiólogo, no município de Ribeirão do Pinhal, nas hipóteses

previstas no art. 37, inciso IX da Constituição Federal juntamente com a Lei Municipal n.º 1.758/2016,

mediante solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE,

I - CONVOCAR o candidato abaixo, aprovado no PSS n.º 009/2022 classificado conforme publicação

em Diário Oficial em 22/11/2022, homologado pelo Decreto n.º 147/2022 de 23 de Novembro de 2022, para

comparecer no Departamento de Recursos Humanos Municipal, na Rua Paraná, 983 - Centro, no prazo de 03

(três) dias úteis, contados da data da publicação deste, conforme segue:

MEDICO CLINICO GERAL

NOME CLASSIFICAÇÃO

Rodrigo Otávio Moinhos 1º

II - O(s) candidato(s) convocado(s) para assumir a vaga deverá(ão) apresentar a documentação necessária

conforme estabelecida no item 8.6 do Edital, sob pena de desclassificação.

Ribeirão do Pinhal, em 12 de Dezembro de 2022.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

Segunda-feira, 12 de dezembro de 2022                              Ano V │Edição n.º 953                                            Total de Páginas: 004

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                                   Ano V | Edição n.º 953 - Segunda-feira, 12 de dezembro de 2022.                 Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PROCESSO LICITATÓRIO – TOMADA DE PREÇOS Nº: 007/2015 - EXTRATO DÉCIMO PRIMEIRO

ADITIVO CONTRATO N.º 110/2015. Extrato de aditivo de CONTRATO celebrado entre o Município de

Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa CONSTRUTORA PINHALENSE LTDA ME,

CNPJ/MF nº 15.165.978/0001-80. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de

construção de uma Creche Pro infância Porte II, nesta cidade, a ser construída na Rua Projetada D - Vila

Almeida, conforme memorial descritivo, planilha e projetos do FNDE. Vigência e Execução 23/12/2022. Data

de assinatura: 22/11/2022, DALTON LUIZ LUITZ JUNIOR - CPF: 037.236.089-06 e DARTAGNAN

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

SEGUNDO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 014/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2022

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º

76.968.064/0001-42 e a empresa ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMÉRCIO DE

ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ nº. 16.579.174/0001-90. Objeto: registro de

preços para possível aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolas das Escolas

Municipais e Centros de Educação Infantil, a serem entregues parceladamente, conforme solicitação da

Secretaria de Educação. Data de assinatura: 12/12/2022, ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR CPF:

800.919.849-80 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM SALDO. UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL

31 120 kg

POLPA DE FRUTAS não fermentada, não

alcóolico, não diluído, sem adição de

produtos químicos e de açúcar. Produto

natural, embalagem plástica de 01 kg,

produto deve ser entregue congelado a -18ºC

com rotulagem impressa na embalagem.(120

kg abacaxi). (RESERVA DE COTA MPE)

Maquea 13,25 1590,00

31 200 kg

POLPA DE FRUTAS não fermentada, não

alcóolico, não diluído, sem adição de

produtos químicos e de açúcar. Produto

natural, embalagem plástica de 01 kg,

produto deve ser entregue congelado a -18ºC

com rotulagem impressa na embalagem.

(uva). (RESERVA DE COTA MPE)

Maquea 12,15 2430,00

31 540 kg

POLPA DE FRUTAS não fermentada, não

alcóolico, não diluído, sem adição de

produtos químicos e de açúcar. Produto

natural, embalagem plástica de 01 kg,

produto deve ser entregue congelado a -18ºC

com rotulagem impressa na embalagem.(120

kg abacaxi, 100 kg acerola, 10 kg

maracujá, 120 kg goiaba, 190 kg

morango). (RESERVA DE COTA MPE)

Maquea 10,60 5724,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                                   Ano V | Edição n.º 953 - Segunda-feira, 12 de dezembro de 2022.                 Pág. 03

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PRIMEIRO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 054/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº018/2022

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º

76.968.064/0001-42 e a empresa ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMÉRCIO DE

ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90. Objeto:

registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios, conforme solicitação da

Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Esportes e

Administração. Data de assinatura: 27/06/2022, ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR CPF:

800.919.849-80  e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM SALDO. UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL

41 20 pct.
Lã de aço biodegradável sem perfume, contendo

08 unidades. (20 Adm)
Q.Lustro 3,07 61,40

SEGUNDO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 081/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2022

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º

76.968.064/0001-42 e a empresa ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMÉRCIO DE

ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ nº. 16.579.174/0001-90. Objeto: registro de

preços para possível aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar da APAE, Escola de Tempo

Integral Pe. Luiz Gonzaga de Souza Vieira e Centro de Educação Infantil Cantinho da Amizade. Data de

assinatura: 12/12/2022, ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR CPF: 800.919.849-80 e

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM SALDO. UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL

06 150 kg Batata inglesa  (Cantinho) Ceasa 4,19 628,50

PRIMEIRO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 261/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº075/2022

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º

76.968.064/0001-42 e a empresa ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMÉRCIO DE

ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ nº. 16.579.174/0001-90. Objeto: registro de

preços para possível aquisição de gêneros alimentícios para cestas básicas. Data de assinatura: 12/12/2022,

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR CPF: 800.919.849-80 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ,

CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM SALDO UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL

02 440 Pcts.
Arroz T1 05 kg (Validade mínima de 06 meses a

contar da data de entrega)
Minueto 16,98 7471,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                                   Ano V | Edição n.º 953 - Segunda-feira, 12 de dezembro de 2022.                 Pág. 04

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 098/2022 CONTRATO 342/2022.

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a

empresa SHARK LICITAÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº. 45.721.815/0001-06.

Objeto: aquisição de 02 (duas) ambulâncias de suporte básico 0km tipo B, conforme solicitação da Secretaria de

Saúde. Data de assinatura: 12/12/2022. MARCELO CORDEIRO CPF: 033.274.099-43 e DARTAGNAN

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. VALOR R$ 544.780,00. Vigência 12 meses.

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2022 – CONTRATO 343/2022.

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001- 42 e a

empresa GENTE SEGURADORA S.A CNPJ nº. 90.180.605/0001-02. Objeto: contratação de seguros para

veículos da Secretaria de Educação e da Secretaria de Saúde. Vigência 12/12/2023. ITEM 01 - SEGURO

ÔNIBUS AUC 4514 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - VALOR: R$ 1.200,00; ITEM 02 - SEGURO

ÔNIBUS AUC 4518 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - VALOR: R$ 900,00; ITEM 03 - SEGURO

RENAULT CLIO AXI 6467 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - VALOR: R$ 466,09; ITEM 04 – ÔNIBUS

VOLARE BBS 0829 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - VALOR: R$ 1.218,56; ITEM 05 – SEGURO VAN

BBS-5065 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - VALOR: R$ 1.500,00; ITEM 06 - SEGURO GOL BBP3096 -

VALOR: R$ 644,98; ITEM 07 - SEGURO ÔNIBUS SDZ-9G67 0KM - VALOR: R$ 7.000,00. Data de

assinatura: 12/12/2022, MARCELO WAIS CPF: 632.005.380-15 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ,

CPF/MF n.º 171.895.279-15.

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 107/2022 – CONTRATO 344/2022.

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001- 42 e a

empresa LUIZ ALBERTO SANTINE BRUNELLI 71031847987, CNPJ nº. 45.582.303/0001-06. Objeto:

contratação de empresa especializada para realização, organização e serviços de recreação para o evento da

Semana do Natal que deverá ocorrer nos dias 18 a 23 de dezembro de 2022. Vigência 31/12/2023. LOTE 01 -

VALOR: R$ 5.500,00. Data de assinatura: 12/12/2022, LUIZ ALBERTO SANTINE BRUNELLI CPF:

710.318479-87 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

Assinatura Digital

		2022-12-12T19:59:56-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943